平成23年10月12日

各 位

会 社 名  日 本 ハ ム 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  小 林  浩

（コード番号2282 東証・大証第一部）

問合せ先  広報ＩＲ部長  中 島  茂

ＴＥＬ ０６-６２８２-３０３１

タイの洪水による連結子会社への影響に関するお知らせ

今般タイ王国の広範な地域において発生している洪水被害に関して、同国アユタヤ県ロジャナ工業団地にあ

る当社連結子会社Thai Nippon Foods Co., Ltd.（以下、ＴＮＦ） 及びThai Nippon Cold Storage Co., Ltd.

（以下、ＴＮＣ）への影響について、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 被害の状況について

当社連結子会社が入居しているロジャナ工業団地にも被害が及んでおり、行政命令により平成 23 年 10

月 8 日から同工業団地の全てのゲートに封鎖措置がとられています。ＴＮＦ、ＴＮＣにおきましても、工

業団地ゲートの封鎖に伴い操業を停止しておりますが、同工業団地への立ち入りが困難であることから、

工場内の詳細な状況の把握には至っていない状況です。

また、当社及びＴＮＦ、ＴＮＣについて、人的な被害はこれまで報告されておりません。

今後の対応につきましてはＴＮＦ、ＴＮＣと緊密に連携して確認作業を行い、被害状況の把握と復旧に

向けた取り組みを推進してまいります。

２． 今後の業績等の見通し

今回の洪水被害に関して当社グループの業績等が大きな影響を受けることとなった場合には、速やかに

お知らせしてまいります。

《ご参考～連結子会社の概要》

(1) 商号 : Thai Nippon Foods Co., Ltd.

(2) 代表者 : 新田隆一

(3) 所在地 : 1/21 Rojana Industrial Park, Moo 5, Kanham Village, U-Thai District,

            Ayutthaya 13210, Thailand

(4) 資本金 : 249,200千バーツ（日本ハム㈱100%出資）

(5) 事業内容 : 鶏肉加工品等の製造輸出

(6) 敷地面積 : 51,596平方メートル（Thai Nippon Cold Storage Co., Ltdの敷地を含む）

(1) 商号 : Thai Nippon Cold Storage Co., Ltd

(2) 代表者 : 新田隆一

(3) 所在地 : 1/21 Rojana Industrial Park, Moo 9, Kanham Village, U-Thai District,

            Ayutthaya 13210, Thailand

(4) 資本金 : 18,500千バーツ(日本ハムグループ100%出資)

(5) 事業内容 : 鶏肉加工品、野菜等の原料保管

以上